
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 119

9 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτα−
σης, 265,26 τ.μ. στη θέση Παρτσιάκ» Δ.Δ. Καστα−
νιάς, Δήμου Σερβίων, Νομού Κοζάνης. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 26.754,003 τ.μ. που αποτελείται από τρία τμή−
ματα Α΄, Β΄ και Γ΄ εμβαδού 9.739,861 τ.μ., 1.780,918 
τ.μ. και 15.233,224 τ.μ. αντίστοιχα, στη θέση «Πο−
ταμιά», περιοχής Δ.Δ. Αμπελοχωρίου, Δήμου Άρ−
γους Ορεστικού, Νομού Καστοριάς. .............................. 2

Τροποποίηση του Ο.Τ. Γ451 και αλλαγή χρήσεων γης 
(Πολυλειτουργικό Κέντρο Οινόης για την προσθή−
κη της χρήσης του Κέντρου Εξωτικών Ζωονόσων 
και του Κέντρου Προώθησης Αγροτικής Παραγω−
γής Ν. Έβρου. ..................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 12100/19.10.2009 
απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων. ........................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5805/238 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 

265,26 τ.μ. στη θέση Παρτσιάκ Δ.Δ. Καστανιάς, Δή−
μου Σερβίων, Νομού Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/03.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης, η οποία διαπιστώθηκε στις 10−11−2009.

4. Την Α.Π. 4593/171/19−01−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κοζάνης, την Α.Π. 4597/99/20−01−2010 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
για κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτα−
σης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την Δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 265,26 τ.μ. στη θέση «Παρ−
τσιάκ» Δ.Δ. Καστανιάς, Δήμου Σερβίων, Νομού Κοζάνης, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
αποτελείται από Πρίνο και Κέδρο.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 από 
τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 καθώς και σε απόσπασμα 
χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα 
οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνο−
ρεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση της παρ. 2 του 
αρθρ. 3 του Ν. 998/79

Νότια: Με αγρό και Δημόσια δασική έκταση της παρ. 
2 του αρθρ. 3 του Ν. 998/79

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση της παρ. 2 του 
αρθρ. 3 του Ν. 998/79

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση της παρ. 2 του αρθρ. 
3 του Ν. 998/79

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 23 Φεβρουαρίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

1183

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.17 09:38:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1185

      Αριθμ. 2151/111 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

26.754,003 τ.μ. που αποτελείται από τρία τμήματα 
Α΄, Β΄ και Γ΄ εμβαδού 9.739,861 τ.μ., 1.780,918 τ.μ. και 
15.233,224 τ.μ. αντίστοιχα, στη θέση «Ποταμιά», περι−
οχής Δ.Δ. Αμπελοχωρίου, Δήμου Άργους Ορεστικού, 
Νομού Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/03.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης, η οποία διαπιστώθηκε στις 09−9−2009.

4. Την Α.Π. 120895/8131/08−12−2009 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Καστοριάς, ως και τη σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση συνολικού 
εμβαδού 26.754,003 τ.μ., που αποτελείται από τρία τμή−
ματα Α΄, Β΄ και Γ΄ εμβαδού 9.739,861 τ.μ., 1.780,918 τ.μ. και 
15.233,224 τ.μ. αντίστοιχα, στη θέση «Ποταμιά» περιοχής 
Δ.Δ. Αμπελοχωρίου, Δήμου Άργους Ορεστικού, Νομού 

Καστοριάς, με σκοπό, τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, την επαναδημιουργία με φυσική ανα−
γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της δασικής βλάστησης, 
που αποτελείται από Λεύκη, Ιτιά, Σκλήθρα και άγριες 
Φουντουκιές, καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 που προσ−
διορίζονται με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 από τα στοιχεία Τμήμα Α΄ 1,2,3,...,13,14,1 Τμήμα 
Β΄ 15,16,17,....,21,22,15 και Τμήμα Γ 23,24,25,....,51,52,23, καθώς 
και σε απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000, τα οποία και αποτελούν τμήμα της 
παρούσης και συνορεύουν:

Τμήμα Α΄
Βόρεια: Αγροτική οδός και Χερσολίβαδο κοινόχρη−

στο
Νότια: Χερσολίβαδο κοινόχρηστο
Ανατολικά: Παραποτάμιο δάσος
Δυτικά: Χερσολίβαδο κοινόχρηστο
Τμήμα Β΄
Βόρεια: Αγροτική οδός
Νότια: Παραποτάμιο δάσος
Ανατολικά: Παραποτάμιο δάσος
Δυτικά: Παραποτάμιο δάσος
Τμήμα Γ΄
Βόρεια: Παραποτάμιο δάσος και Ποταμός Αλιάκμο−

νας
Νότια: Αγροτική οδός, Παραποτάμιο δάσος και Χερ−

σολίβαδο κοινόχρηστο
Ανατολικά: Χερσολίβαδο κοινόχρηστο και παραπο−

τάμιο δάσος
Δυτικά: Παραποτάμιο δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 19 Φεβρουαρίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΡΚΟΣ



1186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1187

      Αριθμ. Ι− 874/09 (3)
Τροποποίηση του Ο.Τ. Γ451 και αλλαγή χρήσεων γης 

(Πολυλειτουργικό Κέντρο Οινόης για την προσθή−
κη της χρήσης του Κέντρου Εξωτικών Ζωονόσων 
και του Κέντρου Προώθησης Αγροτικής Παραγω−
γής Ν. Έβρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/ 
27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

3. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο (Γ.Π.Σ.) του Δήμου 
Ορεστιάδας υπ’ αριθμ. 68994/3438/87 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (ΦΕΚ 1160/Δ/27.11.87).

4. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο Ορεστιάδας, 
απόφαση Νομάρχη Έβρου Ι−1947/13.56.88 (ΦΕΚ 379/
Δ/31.5.88).

5. Την έγκριση Ρυμοτομικού Σχεδίου Επέκτασης Ορε−
στιάδας Π.Δ. της 8/7/88 (ΦΕΚ 699/Δ/29.9.88).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005, κω−
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά Όργανα (Α΄98).

7. Το Π.Δ/γμα 30/96 (ΦΕΚ 21 Α΄/2/2/1996) «Κώδικας Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

8. Την αριθ. 134/08 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Ορεστιάδας.

9. Την αριθ. 11/1/20−11−09 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, αποφασίζει:

Εγκρίνει την τροποποίηση του Ο.Τ. Γ451 ως εξής:
α) Ο από Ανατολάς δρόμος επεκτείνεται προς Νότον 

με το ίδιο πλάτος μέχρι την οδό που είναι νοτίως του 
Ο.Τ. Γ451.

β) Δημιουργούνται δύο (2) νέα Ο.Τ. Γ451Α και Γ451Β 
με παράλληλη δημιουργία μεταξύ των πιο πάνω Ο.Τ. 
πεζοδρόμου πλάτους 6μ. το Ο.Τ. 451Α θα έχει χρήση 
«Κτηνιατρικό Κέντρο Εξωτικών Νοσημάτων» και το 451B 
«Κέντρο προώθησης Αγροτικής Παραγωγής Ν. Έβρου».

γ) Το εναπομένον Ο.Τ. 451 παραμένει με την ίδια χρήση 
οι δε νέες χρήσεις των Ο.Τ. 451Α και 451B δεν αντίκεινται 
στο Νόμο διότι είναι λειτουργίες κοινής οφελείας, η δε 
προτεινόμενη τροποποίηση είναι σημειακή μεταβολή 
σημείου πόλεως σύμφωνα με την εγκ. 6/06 (εγκ. 18894/ 
5−5−06) της Δ/νσης Πολ/κού Σχεδιασμού του ΥΠΕΧΩΔΕ. 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπ/κό διάγραμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 18 Φεβρουαρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



1188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1189



1190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

          Στην αριθμ. 12100/19.10.2009 απόφαση Νομάρχη Ιω−

αννίνων που δημοσιεύθηκε στο τεύχος Δ−485/27−10−

2009 (4−11−09), διορθώνεται από το εσφαλμένο «Τον 

καθορισμό της χρήσης γης αγροκτήματος (εντός Ζ.Ο.Ε. 

περιοχή με στοιχείο 3 στην οποία επιτρέπονται οι 

χρήσεις των κτηρίων δημοσίων ή κοινωφελών σκοπών 

και κτηρίων κοινής ωφελείας) του προς παραχώρηση 

υπ’ αριθ.−92ε τεμαχίου Διανομής Αγροκτήματος Νεο−

καισάρειας Δήμου Ανατολής, με στοιχεία [Α−Β−Γ−Δ−Α] 

εμβαδού 15.000 μ2, από τη Νομ/κή Αυτ/ση Ιωαννίνων 

(Ν.Α.Ι.) στην Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκα−

τάστασης Αναπήρων Παίδων παραρτήματος Ιωαννίνων 
(ΕΛΕΠΑΠ)...»,

στο ορθό που είναι «Τον καθορισμό της χρήσης γης 
αγροκτήματος (εντός Ζ.Ο.Ε. περιοχή με στοιχείο 3 στην 
οποία επιτρέπονται οι χρήσεις των κτηρίων δημοσίων 
ή κοινωφελών σκοπών και κτηρίων κοινής ωφελείας) 
του προς παραχώρηση υπ’ αριθ.−92ε τεμαχίου Διανο−
μής Αγροκτήματος Νεοκαισάρειας Δήμου Ανατολής, 
με στοιχεία [Α−Β−Γ−Δ−Α] εμβαδού 15.000 μ2, από το 
Ελληνικό Δημόσιο στην Ελληνική Εταιρία Προστασίας 
και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων παραρτήματος 
Ιωαννίνων (ΕΛΕΠΑΠ)...».

  Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001190903100008*


